

DISTRICT DE FOOTBALL

59 ter Chemin de Verdale

BP 30

Saint Jean

31242 L UNION CEDEX

du 01/07/2017 au 30/06/2018

Sommaire

Bilan association	1
ACTIF	1
<i>Immobilisations incorporelles</i>	1
<i>Immobilisations corporelles</i>	1
<i>Immobilisations financières</i>	1
<i>Stocks en cours</i>	1
PASSIF	2
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	2
<i>Dettes</i>	2
<i>Engagements reçus</i>	2
<i>Engagements donnés</i>	2
Compte de résultat association	3
<i>Produits d'exploitation</i>	3
<i>Autres produits d'exploitation</i>	3
<i>Produits financiers</i>	3
<i>Produits exceptionnels</i>	3
<i>Charges d'exploitation</i>	4
<i>Charges financières</i>	4
<i>Charges exceptionnelles</i>	4
Annexes Associations 2018	5
PREAMBULE	5
PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES	5
<i>METHODE GENERALE</i>	5
<i>PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION</i>	6
<i>CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION</i>	7
NOTES SUR LE BILAN ACTIF	8
NOTES SUR LE BILAN PASSIF	10
AUTRES INFORMATIONS	11
Bilan association détaillé	12
ACTIF	12
<i>Immobilisations incorporelles</i>	12
<i>Immobilisations corporelles</i>	12
<i>Immobilisations financières</i>	12
<i>Stocks en cours</i>	12
PASSIF	14
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	14
<i>Emprunts et dettes</i>	14
<i>Engagements reçus</i>	14
<i>Engagements donnés</i>	14
Compte de résultat association détaillé	15
<i>Produits d'exploitation</i>	15
<i>Autres produits d'exploitation</i>	15
<i>Produits financiers</i>	16
<i>Produits exceptionnels</i>	16
<i>Charges d'exploitation</i>	16
<i>Charges financières</i>	18
<i>Charges exceptionnelles</i>	18
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	18

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)			Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	5 752	2 977	2 775		2 775
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains	39 822		39 822	39 822	
Constructions	366 077	163 694	202 383	219 535	- 17 152
Installations techniques, matériel et outillage industriels	2 046	2 046			
Autres immobilisations corporelles	213 746	180 349	33 398	34 275	- 877
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	527		527	527	
TOTAL (I)	627 971	349 066	278 905	294 160	- 15 255
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements	6 888		6 888	5 165	1 723
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés	193 942	11 475	182 467	121 966	60 501
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux				436	- 436
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	203 782		203 782	150 228	53 554
Valeurs mobilières de placement	168		168	168	
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	177 013		177 013	252 714	- 75 701
Charges constatées d'avance	6 814		6 814	6 354	460
TOTAL (II)	588 606	11 475	577 131	537 031	40 100
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	1 216 578	360 541	856 037	831 192	24 845

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise			
. Ecarts de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau	469 351	440 427	28 924
. Résultat de l'exercice	47 100	28 924	18 176
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecarts de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	5 623	6 433	- 810
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	522 074	475 784	46 290
Provisions pour risques et charges	15 598	13 668	1 930
TOTAL (II)	15 598	13 668	1 930
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement	4 040	9 765	- 5 725
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)	4 040	9 765	- 5 725
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	82 477	93 214	- 10 737
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	23 316	25 722	- 2 406
Autres	208 532	213 039	- 4 507
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	314 325	331 974	- 17 649
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	856 037	831 192	24 845
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)			Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens	442 890		442 890	351 686	91 204	25,93
Production vendue services	112 846		112 846	95 860	16 986	17,72
Montants nets produits d'expl.	555 737		555 737	447 547	108 190	24,17
Autres produits d'exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			318 931	323 840	- 4 909	-1,52
Cotisations						
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			9 765	10 825	- 1 060	-9,79
Autres produits			164 021	163 394	627	0,38
Reprise de provisions			24 005	18 681	5 324	28,50
Transfert de charges			57 027	79 164	- 22 137	-27,96
Sous-total des autres produits d'exploitation			573 749	595 902	- 22 153	-3,72
Total des produits d'exploitation (I)			1 129 486	1 043 449	86 037	8,25
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)						
Produits financiers						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés			723	869	- 146	-16,80
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)			723	869	- 146	-16,80
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion				15 000	- 15 000	-100
Sur opérations en capital			810	6 416	- 5 606	-87,38
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (IV)			810	21 416	- 20 606	-96,22
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			1 131 019	1 065 734	65 285	6,13
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT						
TOTAL GENERAL			1 131 019	1 065 734	65 285	6,13

	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	24 734	23 878	856	3,58
Variations stocks de marchandises	-1 723	17 032	- 18 755	110,12
Achats de matières premières et autres approvisionnements	9 277	6 884	2 393	34,76
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	22 528	23 743	- 1 215	-5,12
Services extérieurs	64 510	37 255	27 255	73,16
Autres services extérieurs	229 480	208 557	20 923	10,03
Impôts, taxes et versements assimilés	44 189	36 494	7 695	21,09
Salaires et traitements	443 933	441 294	2 639	0,60
Charges sociales	161 302	164 508	- 3 206	-1,95
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	29 369	30 941	- 1 572	-5,08
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations	10 329	12 494	- 2 165	-17,33
. Pour risques et charges : dotation aux provisions	12 598	13 668	- 1 070	-7,83
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	4 040	9 000	- 4 960	-55,11
Autres charges	14 197	7 425	6 772	91,21
Total des charges d'exploitation (I)	1 068 763	1 033 174	35 589	3,44
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	2 406	3 148	- 742	-23,57
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)	2 406	3 148	- 742	-23,57
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	12 750		12 750	N/S
Sur opérations en capital		488	- 488	-100
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)	12 750	488	12 262	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 083 919	1 036 810	47 109	4,54
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	47 100	28 924	18 176	62,84
TOTAL GENERAL	1 131 019	1 065 734	65 285	6,13

Annexes Associations 2018

PREAMBULE

L'exercice social clos le 30/06/2018 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 30/06/2017 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 856 036,87 E.

Le résultat net comptable est un excédent de 47 099,82 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 31/10/2018 par les dirigeants.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 1999, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 99-01 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, et n° 99-03 relatif à la réécriture du plan comptable général, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euros.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Amortissement et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation :

Logiciels informatiques de 01 à 05 ans

Constructions : 20 à 30 ans

Agencements, aménagements, installations : 03 à 10 ans

Matériel de bureau et informatique : 01 à 05 ans

Mobilier : 01 à 10 ans

Matériel Audiovisuel : 03 à 05 ans

Immobilisations financières et valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

Stocks :

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

Les stocks ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur de réalisation nette à la date d'arrêt des comptes. Le stock s'élève à 7 K euros.

Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Indemnités de fin de carrière :

L'association a souscrit un contrat couvrant les indemnités de carrière. Le fonds acquis au 30/06/2018 est estimé à 11 988 euros.

Contributions volontaires :

L'association fonctionne grâce à des très nombreux bénévoles dont le temps de travail équivaldrait à une dizaine de salariés à temps pleins et à trois dirigeants cadre à temps partiel, valorisé et comptabilisés de la manière suivante :

- Bénévoles non-cadre : catégorie 3 soit un brut mensuel de 1 659.22 euros par personne d'où un brut annuel pour une dizaine de bénévoles de 223 995 euros.

- Bénévoles cadres :

Président : M. Jean-Claude COUAILLES : catégorie 8 soit un brut mensuel de 5 403.11 euros soit un brut annuel de 72 941 euros.

Président Délégué : M. Maurice DESSENS : catégorie 7.a soit un brut mensuel de 2 218 euros pour 25 heures hebdomadaires d'où un brut annuel de 29 943 euros.

Secrétaire Général : M. Philippe MAURY : catégorie 7.a soit un brut mensuel de 2 218 euros pour 25 heures hebdomadaires d'où un brut annuel de 29 943 euros.

- Soit un coût estimé de 356 822 euros hors incidence des charges sociales

"Les associations dont le budget annuel est supérieur à 150 000 euros et recevant une ou plusieurs subventions de l'Etat ou d'une collectivité territoriale dont le montant est supérieur à 50 000 euros doivent publier chaque année dans le compte financier les rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature."

Il n'y a aucune rémunération versée aux trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles.

CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Annexes Associations 2018 (suite)**NOTES SUR LE BILAN ACTIF****Immobilisations**

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles		5 752		5 752
Immobilisations corporelles	640 865	14 114	33 287	621 691
Immobilisations financières	527			527
TOTAL	641 392	19 866	33 287	627 971

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
TOTAL I				
Autres immobilisations incorporelles		2 977		2 977
TOTAL II				
Terrains				
Constructions				
sur sol propre	146 542	17 154		163 696
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels	2 046			2 046
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers	29 232	2 225		31 457
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique	169 412	7 013	27 535	148 891
Emballage récupérables et divers				
TOTAL III				
TOTAL GENERAL (I+II+III)	347 232	26 369	27 535	349 066

Etats des stocks

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Marchandises				
Matières premières				
Produits intermédiaires				
Produits finis				
Autres approvisionnements	5 165	1 723		6 888
Production en cours				
Travaux en cours				
Autres produits en cours				
TOTAL	5 165	1 723		6 888

Etat des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances	527		527
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers	193 942	193 942	
Autres créances	203 782	203 782	
Charges constatées d'avance	6 814	6 814	
TOTAL	405 065	404 538	527

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions/financements	
Autres produits à recevoir	14 875
TOTAL	14 875

Annexes Associations 2018 (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Analyse des fonds dédiés

Nature des fonds	A l'ouverture	Aug. engag. à réaliser sur subv. attribuées	Diminutions fonds dédiés util. Au cours de l'exercice	A la clôture	Dont part non mouvementée depuis au-2ans
CNDS aide à la formation 2015/2016	765		765		
CNDS aide à la formation 2016/17	9 000		9 000		
CNDS aide à la formation 2017/18		4 040		4 040	
TOTAL	9 765	4 040	9 765	4 040	

A la clôture de l'exercice, la partie des ressources affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pu encore être utilisée est inscrite en charges en « engagements à réaliser sur ressources affectées » et au passif du bilan en « fonds dédiés ». Les sommes inscrites sous la rubrique « fonds dédiés » sont reprises en produits au cours des exercices suivants, au rythme de réalisation des engagements, par le crédit du compte « report des ressources non utilisées des exercices antérieurs ».

Provisions pour risques et charges

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminution Reprises de l'exercice	A la clôture
Provisions pour investissement				
Amortissements dérogatoires				
Autres provisions réglementées				
TOTAL (I)				
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pensions obligatoires similaires				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretiens et grandes révisions				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges	13 668	12 598	10 668	15 598
TOTAL (II)	13 668	12 598	10 668	15 598
TOTAL GENERAL (I+II)	13 668	12 598	10 668	15 598
Dont dotations et reprises				
- d'exploitation		12 598	10 668	
- financières				
- exceptionnelles				

Description des éléments significatifs ou importants

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit	82 477	42 803	39 674	
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	23 316	23 316		
Dettes fiscales et sociales	155 090	155 090		
Dettes sur immobilisations	11 041	11 041		
Autres dettes	5 256	5 256		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	277 180	237 506	39 674	

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	11 041
Dettes fiscales et sociales	106 808
Autres dettes	
TOTAL	117 849

AUTRES INFORMATIONS**Engagements et sûretés réelles consenties**

Les cautions, avals et garanties donnés sont les suivants :

Néant

Les cautions, avals et garanties reçus sont les suivants :

Néant

Dons loi juillet 2000

Les bénévoles abandonnent tous les ans les frais kilométriques engagés dans le cadre de leur activité au sein de l'association. Pour l'exercice, ces frais ont été comptabilisés pour 46 487 Euros.

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)			Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets, droits similaires	5 752	2 977	2 775		2 775
20500000 LOGICIEL	5 752		5 752		5 752
28050000 AMORT LOGICIEL		2 977	-2 977		-2 977
Immobilisations corporelles					
Terrains	39 822		39 822	39 822	
21150000 TERRAINS BATIS	39 822		39 822	39 822	
Constructions	366 077	163 694	202 383	219 535	- 17 152
21310000 BATIMENTSSUR SOL PRO	366 077		366 077	366 077	
28131000 AMORT BATIM.S/SOL PR		163 694	-163 694	-146 542	- 17 152
Installations tech., matériel et outillage ind	2 046	2 046			
21500000 Matériel et Outillage	2 046		2 046	2 046	
28150000 Amortissement du Matériel		2 046	-2 046	-2 046	
Autres immobilisations corporelles	213 746	180 349	33 398	34 275	- 877
21810000 AMENAGEMENT AGENCEMENT	46 336		46 336	46 336	
21830000 MAT.BUREAU & INFORMA	64 142		64 142	79 395	- 15 253
21842000 MOBILIER	82 193		82 193	82 598	- 405
21852000 LOGICIELS INFORMATIQUES				3 515	- 3 515
21862000 MATERIEL AUDIOVISUEL	21 075		21 075	21 075	
28181000 AMORT AMENAG INST		31 458	-31 458	-29 232	- 2 226
28183000 AMORT MAT.BUR ET INFOR		47 297	-47 297	-64 819	17 522
28184000 AMORT MOB BUREAU		80 661	-80 661	-80 754	93
28185000 AMORT LOGICIELS				-3 323	3 323
28186000 AMORT MATERIEL AUDIOVISUEL		20 933	-20 933	-20 516	- 417
Immobilisations financières					
Autres immobilisations financières	527		527	527	
27502000 DEPOT ET CAUTIONNEMENT VERSES	527		527	527	
TOTAL (I)	627 971	349 066	278 905	294 160	- 15 255
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements	6 888		6 888	5 165	1 723
32210000 STOCK (AV DEM, LIVRES;;;)	6 888		6 888	5 165	1 723
Créances usagers et comptes rattachés	193 942	11 475	182 467	121 966	60 501
41000000 CREANCE PERMAN DOT.G	645		645	530	115
41000100 CLUBS	193 297		193 297	135 918	57 379
49100000 PROV DEPTE CREANCES		11 475	-11 475	-14 482	3 007
. Organismes sociaux				436	- 436
43780000 IJSS				436	- 436
. Autres	203 782		203 782	150 228	53 554
46710000 F.F.F.	19 699		19 699	136	19 563
46730000 L.M.P.F.	168 888		168 888	64 178	104 710
46731000 LMPF COMMINGES				4 843	- 4 843
46750000 DEBITEURS CREDITEURS DIVERS				200	- 200
46770000 PARTENAIRES	320		320		320
46870000 DIVERS PDTS A RECEVO	14 875		14 875	80 871	- 65 996
Valeurs mobilières de placement	168		168	168	
50800000 PARTS CREDIT AGRICOLE	168		168	168	
Disponibilités	177 013		177 013	252 714	- 75 701
51120000 CHEQUES A ENCAISSER	85		85	4 319	- 4 234
51200000 SBCIC				645	- 645
51240000 CREDIT AGRICOLE	653		653	655	- 2
51241000 Crédit Agricole CSL ASSOCIATION	100 000		100 000	100 000	
51250000 CAISSE D EPARGNE				106 761	- 106 761

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)			Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
51270000 <i>Crédit Agricole ST Gaudens</i>	5 898		5 898	10 117	- 4 219
51271000 <i>Crédit Agricole ST GAUDENS Livret A</i>	70 000		70 000	30 000	40 000
53000000 <i>CAISSE</i>	377		377	218	159
Charges constatées d'avance	6 814		6 814	6 354	460
48600000 <i>CHARGES CONST.AVANCE</i>	6 814		6 814	6 354	460
TOTAL (II)	588 606	11 475	577 131	537 031	40 100
TOTAL ACTIF	1 216 578	360 541	856 037	831 192	24 845

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
. Report à nouveau 11000000 REPORT A NOUVEAU GES	469 351 469 351	440 427 440 427	28 924 28 924
. Résultat de l'exercice	47 100	28 924	18 176
. Subventions d'investissement sur biens non renouvela 13180000 SUBVENTION D EQUIPEMENT 13918000 SUBVENTION PORTEE AU RESULTAT	5 623 19 780 -14 157	6 433 19 780 -13 347	- 810 - 810
TOTAL (I)	522 074	475 784	46 290
Provisions pour risques et charges 15800000 AUTRES PROVIS.P/CHAR	15 598 15 598	13 668 13 668	1 930 1 930
TOTAL (II)	15 598	13 668	1 930
. Sur subventions de fonctionnement 19400000 FONDS DEDIES SUR SUBV FONCTION	4 040 4 040	9 765 9 765	- 5 725 - 5 725
TOTAL (III)	4 040	9 765	- 5 725
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles 16420000 EMPRUNT 16481000 EMPRUNT FFF 51250000 CAISSE D EPARGNE	82 477 51 730 15 000 15 747	93 214 70 714 22 500 15 747	- 10 737 - 18 984 - 7 500 15 747
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 40100000 FOURNISSEURS 40110000 OFFICIELS ARBITRES 40120000 OFFICIELS MEMBRES 40150000 COLLECTIF MEMBRES	23 316 18 382 3 793 1 033 108	25 722 8 795 15 793 771 363	- 2 406 9 587 - 12 000 262 - 255
Autres dettes 40840000 FOURNISSEUR - FNP 41100110 CLUBS 42820000 PROVISION CP 42860000 PROVISION PRIME 42861000 PROVISION RTT 43100000 URSSAF 43730000 PREMALLIANCE RETRAITE C ET NC 43731000 PREMALLIANCE PREVOYANCE C APSO 43750000 MUTUELLE 43760000 CHORUM 43820000 CH.SOC.DETTE CONG.A 43861000 PROV CHARGES / RTT 44710000 TAXE S/LES SALAIRES 44780000 AUTRES IMPOTS ET TAX 44800000 Charges à Payer 46320000 CAISSE SOLIDARITE OFFICIELS 46725000 SALARIES 46750000 DEBITEURS CREDITEURS DIVERS	208 532 11 041 53 293 2 773 12 457 16 685 10 112 6 456 27 464 6 621 2 727 12 302 4 200 37 145 3 816 1 440	213 039 24 677 11 436 43 990 20 422 14 139 10 114 385 463 2 895 22 249 11 040 210 11 954 34 720 4 342	- 4 507 - 13 636 - 11 436 9 303 2 773 - 7 965 2 546 - 2 6 071 - 463 - 2 895 5 215 - 4 419 2 517 348 4 200 2 425 - 526 1 440
TOTAL (IV)	314 325	331 974	- 17 649
TOTAL PASSIF	856 037	831 192	24 845
Engagements reçus			
Engagements donnés			

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Production vendue biens	442 890		442 890	351 686	91 204	25,93
70110000 RETROCESSION SUR CHANGT	42 536		42 536	16 614	25 922	156,03
70120000 BROCHURES	2 534		2 534	4 234	- 1 700	-40,15
70140000 CARTES OFFICIELS	2 473		2 473	2 496	- 23	-0,92
70150000 LICENCES ARBITRE	525		525	589	- 64	-10,87
70160000 BUTS GONFLABLES				480	- 480	-100
70200000 RECETTES DIVERSES	5 621		5 621	5 150	471	9,15
70210000 RECETTES MANIFESTATIONS	2 031		2 031	9 198	- 7 167	-77,92
70211000 EQUIPEMENT OFFICIELS	1 234		1 234	471	763	162,00
70220000 RETROCESSION LICENCES	135 673		135 673	61 911	73 762	119,14
70250000 AMENDES SANCTION COM DIS	165 999		165 999	163 591	2 408	1,47
70260000 AMENDES ADM FORFAIT	20 130		20 130	16 340	3 790	23,19
70261000 AMENDES ADM ABSENCES AG	7 125		7 125	13 125	- 6 000	-45,71
70262000 AMENDES ADM RES NON SAIS	50		50	2 605	- 2 555	-98,08
70263000 AMENDES ADM MANQUE N LIC				2 140	- 2 140	-100
70264000 AMENDES ADM MANQUE N LIC	2 400		2 400	1 340	1 060	79,10
70265000 AMENDES ADM MANQUE N LIC	1 504		1 504	1 316	188	14,29
70267000 AMENDES ADM DEFAUT ARBIT	2 100		2 100	720	1 380	191,67
70267500 AMENDES ADM STATUT EDUC	4 200		4 200		4 200	N/S
70268000 AMENDES ADM RETARD FEUIL	1 640		1 640	2 560	- 920	-35,94
70269000 AMENDES ADM MANQUEDELEGU				250	- 250	-100
70271000 DROITS ET RECLAMATIONS	3 740		3 740	4 195	- 455	-10,85
70272000 DROIT D APPEL	1 290		1 290	1 255	35	2,79
70281000 FRAIS DE DOSSIER	40 087		40 087	41 109	- 1 022	-2,49
Production vendue services	112 846		112 846	95 860	16 986	17,72
70850000 Mise à dispo perso	5 631		5 631	1 573	4 058	257,98
70870000 PARTICIPATION STAGE	64 140		64 140	66 415	- 2 275	-3,43
70870100 Formation Service Civiqu	6 480		6 480	4 400	2 080	47,27
70870200 Inscription Stages	3 845		3 845	3 860	- 15	-0,39
70870300 Bons de formation	14 525		14 525	150	14 375	N/S
70876000 Part frais télégrammes				2 580	- 2 580	-100
70876500 Participation Dossiers S	16 800		16 800	14 750	2 050	13,90
70878000 PARTICIPATION REPAS AG	1 426		1 426	2 132	- 706	-33,11
Montants nets produits d'exp	555 737		555 737	447 547	108 190	24,17

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)		Variation	%
Autres produits d'exploitation						
Subventions d'exploitation			318 931	323 840	- 4 909	-1,52
74000000 SUBV FFF			45 002	1 200	43 802	N/S
74001000 SUBV FFF LIGUE CTDA			28 195	22 305	5 890	26,41
74002000 SUBV FFF LIGUE CTD			28 195	26 590	1 605	6,04

	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)	Variation	%
74002500 SUBV FFF CDFA	38 000	38 000		0,00
74003000 SUBV LIGUE		9 925	- 9 925	-100
74003500 SUBV LIGUE CONTRAT OBJECTIF	53 138	55 099	- 1 961	-3,56
74004000 SUBV PARTENAIRE	40 815	35 863	4 952	13,81
74005100 SUBV SERVICE CIVIQUE	37 309	31 027	6 282	20,25
74200000 SUBV CONS. GENERAL FONCTIONNE		25 250	- 25 250	-100
74201000 SUB. CONS. GENERAL CTD		30 250	- 30 250	-100
74205000 SUBV C.N.D.S.	36 500	30 580	5 920	19,36
74208000 SUBV DIVERSES	3 150	2 350	800	34,04
74300000 FFF LNF IND PREFORMATION	8 626	15 400	- 6 774	-43,99
Produits liés à des financements réglementaires	9 765	10 825	- 1 060	-9,79
78940000 REPRISE ENG A REALISER SUR SUB	9 765	10 825	- 1 060	-9,79
Autres produits	164 021	163 394	627	0,38
75200000 ENGT COTISATION OBLIGATOIRE	29 056	29 586	- 530	-1,79
75220000 ENGT CHAMPIONNAT SENIORS	40 458	41 668	- 1 210	-2,90
75225000 ENGT COUPES SENIORS	14 210	15 400	- 1 190	-7,73
75230000 ENGT CHAMPIONNAT FOOT ENTREP	1 908	2 226	- 318	-14,29
75235000 ENGT COUPES FOOT ENTREP	120	120		N/S
75240000 ENGT CHAMPIONNAT FEMININES	2 446	2 232	214	9,59
75245000 ENGT COUPES FEMININES	310	340	- 30	-8,82
75250000 ENGT CHAMPIONNAT JEUNES	13 856	13 416	440	3,28
75255000 ENGT COUPES JEUNES	3 306	3 266	40	1,22
75260000 ENGT CHAMPIONNAT TRES JEUNES	42 215	32 060	10 155	31,67
75265000 ENGT COUPES TRES JEUNES	2 580	16 250	- 13 670	-84,12
75270000 ENGT FUTSAL	2 310	2 590	- 280	-10,81
75275000 Engagements Coupe Futsal	320	360	- 40	-11,11
75800000 Produits divers de gestion courante	10 926	4 000	6 926	173,15
Reprise de provisions	24 005	18 681	5 324	28,50
78150000 REPRISE PROVISION POUR CHARGES	10 668	11 306	- 638	-5,64
78174000 REP.PROV.DEPREC.CREA	13 336	7 375	5 961	80,83
Transfert de charges	57 027	79 164	- 22 137	-27,96
79100000 TRANSFERT CH AGEFOS MALADIE	10 540	25 658	- 15 118	-58,92
79105000 DONS LOI JUILLET 2000	46 487	53 506	- 7 019	-13,12
Sous-total des autres produits d'exploitation	573 749	595 902	- 22 153	-3,72
Total des produits d'exploitation (I)	1 129 486	1 043 449	86 037	8,25
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	723	869	- 146	-16,80
76410000 REVENUS BANCAIRES	723	869	- 146	-16,80
Total des produits financiers (III)	723	869	- 146	-16,80
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion		15 000	- 15 000	-100
77180000 AUTR.PROD.EXCEPT.OP		15 000	- 15 000	-100
Sur opérations en capital	810	6 416	- 5 606	-87,38
77788000 AUT.SUBV.INV.VIRE RE	810	809	1	0,12
77800000 AUT.PDTS EXCEPTIONNE		5 607	- 5 607	-100
Total des produits exceptionnels (IV)	810	21 416	- 20 606	-96,22
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	1 131 019	1 065 734	65 285	6,13
TOTAL GENERAL	1 131 019	1 065 734	65 285	6,13
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	24 734	23 878	856	3,58
60730000 RECOMP SPORTIVES SENIOR/JEUNE	18 291	9 408	8 883	94,42
60731000 RECOMP SPORTIVES TRES JEUNE	1 306	398	908	228,14
60732000 RECOMP BALLONS		1 080	- 1 080	-100
60733000 EQUIP SPORTIFS SENIOR/JEUNE	691	12 692	- 12 001	-94,56
60734000 EQUIP SPORTIFS TRES JEUNE	4 447		4 447	N/S
60738000 Equipement Sportif Collèges Foot		300	- 300	-100
Variations stocks de marchandises	-1 723	17 032	- 18 755	110,12
60370000 VARIAT.STOCKS MARCHA	-1 723	17 032	- 18 755	110,12

	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)	Variation	%
Achats de matières premières et autres approvisionnement	9 277	6 884	2 393	34,76
60120000 BROCHURES - LIVRES	1 780	2 765	- 985	-35,62
60130000 INSIGNES ECUSSONSSS	4 165	226	3 939	N/S
60140000 CARTES OFFICIELS	2 909	2 913	- 4	-0,14
60150000 LICENCE ARBITRE	423	980	- 557	-56,84
Autres achats non stockés	22 528	23 743	- 1 215	-5,12
60610000 ELECTRICITE	9 045	8 177	868	10,62
60611000 EAU ET ASSAINISSEMENT	1 914	1 984	- 70	-3,53
60620000 EAU	736	625	111	17,76
60630000 ACHATS DIVERS	626	2 169	- 1 543	-71,14
60634000 EQUIPEMENT OFFICIELS	2 480	916	1 564	170,74
60640000 FOURN.BUR.INFORMATIQ	6 632	4 452	2 180	48,97
60660000 FEUILLES DE MATCH ETIQUETTES	646	630	16	2,54
60670000 OPERATION FMI TABLETTE	450	4 790	- 4 340	-90,61
Services extérieurs	64 510	37 255	27 255	73,16
61215000 Crédit bail Copieurs Multi Hexapage	3 442	21	3 421	N/S
61310000 LOCATION DE SALLES	1 390	600	790	131,67
61312000 Location Terrains	5 947	3 397	2 550	75,07
61315000 LOCATION DE VEHICULE	340	50	290	580,00
61322000 LOC.LOGTS P/LE PERSO		957	- 957	-100
61323000 Location Photocopieur Konica		1 092	- 1 092	-100
61324000 LOCATION MACHINE AFFRANCHIR	2 078	1 606	472	29,39
61325000 LOC.VACANCES TRANSF.	900		900	N/S
61520000 NETTOYAGE DES LOCAUX	7 826	6 777	1 049	15,48
61521000 ENT.BATIMENT	23 694	540	23 154	N/S
61550000 ENT.REPAR.S/BIENS MO	69		69	N/S
61552000 ENT. EQUIPEMENT SPORTIF	1 119	819	300	36,63
61560000 CONSO ET MAINT INFORMATIQUE	13 648	15 919	- 2 271	-14,27
61562000 MAINTENANCE EXTINCTEURS	731	1 731	- 1 000	-57,77
61610000 PRIME D ASSURANCE	3 171	3 223	- 52	-1,61
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	156	523	- 367	-70,17
Autres services extérieurs	229 480	208 557	20 923	10,03
62260000 HONORAIRES EC	7 594	6 804	790	11,61
62261000 HONORAIRES CAC	5 940	7 528	- 1 588	-21,09
62264000 HONO - ACTION DE FORMATION	6 035	1 280	4 755	371,48
62380000 POURB. DON. FLEUR. CADEAUX FFF	3 027	1 137	1 890	166,23
62510000 TD BENEVOLES	16 654	14 192	2 462	17,35
62520000 TD SALARIES	20 952	22 389	- 1 437	-6,42
62530000 TD LOI JUILLET 2000	46 487	53 506	- 7 019	-13,12
62540000 TRANSPORT SELECTION	100		100	N/S
62550000 RETROCESSIONS DIVERSES	636	889	- 253	-28,46
62560000 MISSIONS RECEPTIONS	13 663	15 145	- 1 482	-9,79
62610000 AFFRANCHISSEMENT	4 928	6 749	- 1 821	-26,98
62615000 RAMASSAGE COURRIER	789	1 803	- 1 014	-56,24
62630000 TELEPHONE	10 715	12 057	- 1 342	-11,13
62710000 SERV BANCAIRES	1 809	1 551	258	16,63
62800000 FRAIS DIVERS ORGANISATION	15 703	14 092	1 611	11,43
62805100 FRAIS ORG FUTSAL SENIORS		88	- 88	-100
62805400 FRAIS ORG FUSION DISTRICT		1 239	- 1 239	-100
62810000 FRAIS ORG PLANETE FOOT	8 245	7 016	1 229	17,52
62811000 COTISATIONS ADHESIONS SUBVENTI	267		267	N/S
62820000 FOOT ETUDE	4 200	2 400	1 800	75,00
62830000 STAGES	33 120	22 287	10 833	48,61
62830100 REPAS STAGES	17 237	11 850	5 387	45,46
62830300 FRAIS DE FORMATION	4 288	2 636	1 652	62,67
62830500 Frais Stages Passeport Quartier		1 918	- 1 918	-100
62831000 STAGE DETECTION JEUNES	7 089		7 089	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés	44 189	36 494	7 695	21,09
63110000 TAXE S/LES SALAIRES	19 135	11 442	7 693	67,23
63330000 FORM.PROFESS.CONTINU	7 098	7 070	28	0,40
63512000 TAXE FONCIERE	10 428	10 264	164	1,60

	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)	Variation	%
63513000 TAXE D'HABITATION	7 528	7 718	- 190	-2,46
Salaires et traitements	443 933	441 294	2 639	0,60
64100000 REMUNERATION DU PERSONNEL	397 002	377 577	19 425	5,14
64110000 INDEMNITES STAGE / SERVICE CIV	42 682	32 670	10 012	30,65
64120000 PROVISION CP	9 303	17 636	- 8 333	-47,25
64121000 PROVISION JR TT	-7 965	13 411	- 21 376	159,39
64130000 Indemnités	2 911	2 911	2 911	N/S
Charges sociales	161 302	164 508	- 3 206	-1,95
64510000 URSSAF	99 761	92 828	6 933	7,47
64520000 CHARGES SUR PROVISION CP	5 215	7 820	- 2 605	-33,31
64521000 CHARGES SUR PROVISION RTT	-4 419	6 969	- 11 388	163,41
64530000 PREMALLIANCE CADRE NC	24 819	24 050	769	3,20
64540000 ASSEDIC	16 701	15 203	1 498	9,85
64570000 MUTUELLE	11 131	10 962	169	1,54
64580000 PREMALLIANCE COMP PREV CADRE	1 698	1 492	206	13,81
64590000 PREMALLIANCE PREV NON CAD CHOR	5 171	4 576	595	13,00
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	1 225	608	617	101,48
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	4 040	9 000	- 4 960	-55,11
68940000 ENGAGEMENTS A REALISER SUR SUBV	4 040	9 000	- 4 960	-55,11
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	29 369	30 941	- 1 572	-5,08
68110000 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	29 369	30 941	- 1 572	-5,08
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations	10 329	12 494	- 2 165	-17,33
68174000 DOT.PROV.DEPREC.CREA	10 329	12 494	- 2 165	-17,33
. Pour risques et charges : dotation aux provisions	12 598	13 668	- 1 070	-7,83
68150000 DAP POUR CHARGES	12 598	13 668	- 1 070	-7,83
Autres charges	14 197	7 425	6 772	91,21
65400000 PERTES S/CREANCES IR	10 957	4 100	6 857	167,24
65800000 CHARGES DIVERSES	3 240	3 325	- 85	-2,56
Total des charges d'exploitation (I)	1 068 763	1 033 174	35 589	3,44
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	2 406	3 148	- 742	-23,57
66111000 INT SUR EMPRUNTS F.F.F.	563	750	- 187	-24,93
66112000 INT SUR EMPRUNTS C.E.	1 843	2 398	- 555	-23,14
Total des charges financières (III)	2 406	3 148	- 742	-23,57
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	12 750		12 750	N/S
67110000 CHARGES EXCEP GESTION	12 750		12 750	N/S
Sur opérations en capital		488	- 488	-100
67510000 Valeur Incorporelle		488	- 488	-100
Total des charges exceptionnelles (IV)	12 750	488	12 262	N/S
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 083 919	1 036 810	47 109	4,54
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	47 100	28 924	18 176	62,84
TOTAL GENERAL	1 131 019	1 065 734	65 285	6,13
Evaluation des contributions volontaires en nature				